
                                                              令和６年９月１３日  

保護者 各位 

                                           福島県立相馬農業高等学校  

                                            校  長   志 賀  勲  

 

令和６年度相農祭芸能発表における衣裳着付けの協力について 

謹啓 秋涼の候 保護者の皆さまには、日頃より本校諸活動に御協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、今年度も本校恒例の相農祭芸能発表を１０月１９日（土）午前１０時３０分より一般公

開で開会いたします。 

つきましては、芸能発表の衣裳(和装)の着付けをお手伝いいただきたく、お願い申し上げます。 

また、お知合いの方などで和装の着付けにご協力いただける方がおりましたら、本校までご紹 

介ください。 

                                          記 

 

１ 着付けの内容 

 （１）田植え踊り・宝財踊り（生徒約４０名）……江戸褄等の着付け 

 （２）流れ山踊り・民謡・陣螺（生徒約５０名）…陣袴の着付け 

 

２ 着付けの日 

（１）笠揃え 

  ＊１０月１７日（木）１校時～４校時 

＊９時１５分着付け協力者様来校…受付は正面玄関左の理科講義室で行います。 

 

（２）芸能発表 

＊１０月１９日（土）１校時～４校時 

＊９時１５分着付け協力者様来校…受付は正面玄関左の理科講義室で行います。 

 

………………………………………………キ…リ…ト…リ……………………………………………… 

芸能発表会衣裳着付け協力の申し込み 
 

以下から選択して○で囲んでご回答ください。 

１日だけご協力いただける方、両日ともご協力いただける方、どちらも大歓迎です。 

  

 田植え踊り・宝財踊り 

↓○で囲む 

流れ山踊り・民謡・陣螺 

↓○で囲む 

 

１０月１７日（木）笠揃え 

 

 

江戸褄等 

 

陣袴 

 

１０月１９日（土）芸能発表 

 

 

江戸褄等 

 

陣袴 

 

ご来校いただける方のご氏名 

 

 

   年  組   番 

 
生徒 

氏名 

来校いただける方との続柄など 

 

ご来校いただける方のご連絡先 

郵便番号       ご住所 

 

 

電話番号 

 

  ＊笠揃え前日までに生徒を通じて担任にご提出ください。 


